Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021300154

154

Nº 31, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 26/02/2019
às 09h00min Objeto Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de
ônibus com motorista, para transporte de servidores municipais, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Administração, e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo
poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça Virgílio
Damásio, nº 66 - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 12 de Fevereiro de 2019.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 006/2019 SE. Modalidade Pregão Presencial nº PP
004/2019 - Processo Licitatório nº 033/2019. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para
servir a Merenda Escolar e Creches do Municipal de Ituberá. Sessão de Abertura:
25/02/2018, às 08:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa,
nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de
Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00
horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Carlos Benedito, Tel. 0XX73 - 3256-8100,
Ituberá, 12 de fevereiro de 2019. CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA-Portaria nº 02
de 02 de janeiro 2019-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 034/2019. Modalidade Pregão Presencial Nº 005/2019
- Processo Licitatório nº 034/2019. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva para os veículos de pequeno, médio, grande porte e máquinas pertencentes à
frota operacional da Prefeitura Municipal de Ituberá, com substituição de peças e
acessórios. Sessão de Abertura: 26/02/2018, às 08:00 horas. Local: Unidade Administrativa,
situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal)
CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do
edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Carlos Benedito, Tel.
0XX73 - 3256-8100,

Ituberá-BA, 12 de fevereiro de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/19

Torna público que realizou o Pregão Presencial SRP 03/19, objeto: aquisição de
alimentos perecíveis e não perecíveis para a Merenda Escolar. declara vencedoras as
Empresas: Alcir Mendes Muritiba Junior - ME, CNPJ: 11.823.193/0001-05, sito a R Doutor
Joaquim Laranjeiras, 226, Jardim Cruzeiro, Feira de Santana/Ba - Lote 02 - valor global R$
435.840,00; COOAFRI Cooperativa Agropecuaria dos Agricultores Familiares da Região de
Irecê, CNPJ: 21.752.399/0001-48, sito a BC do CSU, 86-A, Fundação Bradesco, Irecê/Ba -
Lote 06 - valor global R$ 35.180,00.

João Dourado, 12 de janeiro de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeira

DEPSACHO DO PREFEITO

Homologa o resultado do Pregão Presencial SRP 03/2019, menor preço por
lote, objeto: aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para a Merenda Escolar.
Vencedoras: Alcir Mendes Muritiba Junior - ME, CNPJ: 11.823.193/0001-05, sito a R Doutor
Joaquim Laranjeiras, 226, Jardim Cruzeiro, Feira de Santana/Bahia - Lote 02 - valor global
R$ 435.840,00; COOAFRI Cooperativa Agropecuaria dos Agricultores Familiares da Região
de Irecê, CNPJ: 21.752.399/0001-48, sito a BC do CSU, 86-A, Fundação Bradesco, Irecê/Ba
- Lote 06 - valor global R$ 35.180,00, consoante adjudicação realizada pela Pregoeira, nos
termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 05/02/19. Fica convocado o adjudicatário
do objeto desta, a comparecer no Setor de Contratos, para assinar o contrato, no prazo de
até 02 dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

João Dourado, 12 de fevereiro de 2019.
CELSO LOULA DOURADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

PA nº013/2019 OBJ-Aquisição de gêneros alimentícios (polpa e iogurte) da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender os alunos
matriculados nas Escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Municipal de
ensino. Abertura:11/03/2019, 09h. Edital:Tel:36123666. Valor:R$10,00 ou Email:
editaisjuazeiro@gmail.com

Juazeiro-BA, 12 de fevereiro de 2019
MARTINHO E. S. DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2019

PA nº014/2019 OBJ- aquisição de gêneros alimentícios (frutas e legumes) da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender os alunos
matriculados nas escolas de educação infantil e fundamental da rede municipal de
ensino de. Abertura:12/03/2019, 09h. Edital:36123666. Valor:R$10,00 ou
editaisjuazeiro@gmail.com

Juazeiro-BA, 12 de fevereiro de 2019
MARTINHO E. S. DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2019

PA nº028/2019 OBJ- Aquisição de gêneros alimentícios (farinha de
mandioca) da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender os
alunos matriculados nas Escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Municipal
de ensino. Abertura:13/03/2019, 09h. EditaL: 36123666. Valor:R$10,00 ou Email:
editaisjuazeiro@gmail.com

Juazeiro-BA, 12 de fevereiro de 2019
MARTINHO E. S. DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº. TP01/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Jussara. Contratada: Arruda Engenharia Eireli. Objeto: execução de obras e
serviços de engenharia para pavimentação com paralelepípedos, drenagem superficial e
construção de passeios, nas ruas: Tancredo Neves, Iraní Benício E trv Boa Esperança.
Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término em 04 meses. Valor R$ 272.804,32.
Jussara - BA, 11 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal realizará dia 25/02/2019, conforme especificações de
cada EDITAL que está à disposição em sua sede, das 08:00 às 13:00 horas: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 010/2019, às 09:00 h para contratação de serviços de locação de veículos
diversos, para atender as necessidades das Secretarias deste Município

JUSSIAPE, 12 de fevereiro de 2019
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE - Nº 7/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE - Nº 007/2018. Tipo: Regime de Execução de
Empreitada por Menor Preço Global com Critério de Julgamento do tipo Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras de
Construção da 2ª Etapa do Terminal Rodoviário no Bairro de Portão, no Município de Lauro
de Freitas/ Bahia, conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa em anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa: G3 Polaris
Serviços Eireli - ME. Valor Global: R$ 145.177,09 - (cento e quarenta e cinco mil, cento e
setenta e sete reais e nove centavos). Período Contratual: Será de 02 (dois) meses. Data da
Adjudicação: 08/02/2019 e Data da Homologação: 11/02/2019.

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2019.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AV I S O
PREGÃO ELETRÕNICO PE Nº 26/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Município de Saúde torna público o JULGAMENTO DA
IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 026/2018/SMS, Objeto: Registro de Preços que tem por objeto à
Contratação de Empresa para aquisição INSUMOS PARA DIABETES no Município de Lauro
de Freitas-BA. Impetrado pela empresa: GRANDES MARCAS COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA. Com fundamento no julgamento da COPEL/SESA, no mérito, julgo
IMPROCEDENTE. O inteiro teor encontra-se à disposição dos interessados na Comissão.
(71) 3369-9911

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2019
EUZEILDA G. OLIVEIRA SALLES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Município de Saúde torna público o JULGAMENTO DA
IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 026/2018/SMS, Objeto: Registro de Preços que tem por objeto à
Contratação de Empresa para aquisição INSUMOS PARA DIABETES no Município de Lauro
de Freitas-BA. Impetrado pela empresa: MEDELEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENT AÇÕ ES
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Com fundamento no julgamento da COPEL/SESA, no
mérito, julgo IMPROCEDENTE. O inteiro teor encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão. (71) 3369-9911

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2019
EUZEILDA G. OLIVEIRA SALLES

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO ADITAMENTO N° 127/2018 AO CONTRATO Nº. 210/2015
Contratada: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE GILÓ E REGIÃO LTDA - COOPAG. CNPJ: nº
07.417.529/0001-54. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 20830/2018. Objeto do Contrato: É objeto deste a Contratação de
Cooperativa de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para o
fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, para alunos de educação
básica pública matriculados no Município de Lauro de Freitas, verba FNDE/PNAE, todos de
acordo com a Chamada Pública Nº 001/2015, a qual fica fazendo parte integrante do
presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.. Objeto do
Aditamento: Renovação do contrato por mais 06 (seis) meses, com inicio em 12/12/2018
e termo final previsto para 12/06/2019, com o valor total de R$916.980,00 (novecentos e
dezesseis mil e novecentos e oitenta reais), conforme dotação orçamentária supra e em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária:
02.1001.2208.33903000.15. Data da Assinatura: 05 de Dezembro de 2018.

		2019-02-13T13:47:22-0300